
UCHWAŁA NR XI/66/2019
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 9 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 220, 223, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/24/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2019 rok, zmienionej:

- zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 10/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 14/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 13 lutego 2019 r.,

- uchwałą nr V/30/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 7 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 21/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 marca 2019 r.,

- uchwałą Nr VI/33/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 35/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2019 r.,

- uchwałą Nr VII/39/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 41/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 24 maja 2019 r.,

- uchwałą Nr VIII/44/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 44/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 47/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 50/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 8 lipca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 55/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 lipca 2019 r.,

- uchwałą Nr IX/53/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 62/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 23 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 64/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 66/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 września 2019 r.,

- uchwałą Nr X/61/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 września 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 69/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 30 września 2019 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 499 729,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 23 591 887,76 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 21 539 909,76 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 2 051 978,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r., poz. 1309 i poz. 1696.

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 499 729,00 zł, §2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 24 187 434,76 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 20 681 138,76 zł,

2) wydatki majątkowe w kwocie 3 506 296,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”.

3. §3 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 6 581 607,76 zł:

1) dochody, zgodnie z załącznikiem nr 4,

2) wydatki, zgodnie z załącznikiem nr 5.”.

4. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku jednostek budżetowych
(art. 223 u o f p):

1) dochody w kwocie  62 630 zł,

2) wydatki w kwocie 62 630 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.”.

5. Wprowadza się zmiany do załączników nr 1, 2, 4, 5 i 10 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załącznik nr 8 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XI/66/2019 

Rady Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r. 

  

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
30 600,00 12 700,00 43 300,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 8 532,00 12 700,00 21 232,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 532,00 12 700,00 21 232,00 

852     Pomoc społeczna 491 014,00 16 605,00 507 619,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 295,00 16 605,00 56 900,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

38 295,00 16 605,00 54 900,00 

855     Rodzina 5 616 572,84 467 272,00 6 083 844,84 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 152 700,00 460 000,00 3 612 700,00 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 134 200,00 460 000,00 3 594 200,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów 

20 747,00 7 272,00 28 019,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

20 747,00 7 272,00 28 019,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 044 524,00 3 152,00 1 047 676,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 3 152,00 3 152,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 3 152,00 3 152,00 

Razem: 23 092 158,76 499 729,00 23 591 887,76 

 

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XI/66/2019 

       Rady Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 617 952,58 -2 000,00 1 615 952,58 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 247 142,00 -2 000,00 1 245 142,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
377 500,00 2 000,00 379 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 377 500,00 2 000,00 379 500,00 

    4430 Różne opłaty i składki 39 000,00 2 000,00 41 000,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
30 600,00 12 700,00 43 300,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 8 532,00 12 700,00 21 232,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 12 700,00 12 700,00 

801     Oświata i wychowanie 7 090 911,34 0,00 7 090 911,34 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28 800,00 0,00 28 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 015,00 1 315,00 4 330,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
25 785,00 -1 315,00 24 470,00 

852     Pomoc społeczna 1 242 104,00 16 605,00 1 258 709,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 295,00 16 605,00 54 900,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 38 295,00 16 605,00 54 900,00 

855     Rodzina 5 683 472,84 467 272,00 6 150 744,84 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 152 700,00 460 000,00 3 612 700,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 080 600,00 460 000,00 3 540 600,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

22 747,00 7 272,00 30 019,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 747,00 7 272,00 28 019,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 087 684,00 3 152,00 1 090 836,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 126 260,00 5 152,00 131 412,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 080,00 5 152,00 29 232,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 700,00 10 000,00 106 700,00 

    4260 Zakup energii 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 254,00 -12 000,00 36 254,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 254,00 -12 000,00 28 254,00 

Razem: 23 687 705,76 499 729,00 24 187 434,76 

 

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XI/66/2019 

        Wójta Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 4 - DOCHODY – zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
30 600,00 12 700,00 43 300,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 8 532,00 12 700,00 21 232,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

8 532,00 12 700,00 21 232,00 

852     Pomoc społeczna 43 658,00 16 605,00 60 263,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 295,00 16 605,00 54 900,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

38 295,00 16 605,00 54 900,00 

855     Rodzina 5 568 572,84 467 272,00 6 035 844,84 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 134 200,00 460 000,00 3 594 200,00 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 134 200,00 460 000,00 3 594 200,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

20 747,00 7 272,00 28 019,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

20 747,00 7 272,00 28 019,00 

Razem: 6 085 030,76 496 577,00 6 581 607,76 

 

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 4 do uchwały Nr XI/66/2019 

        Wójta Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 5 – WYDATKI – zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
30 600,00 12 700,00 43 300,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 8 532,00 12 700,00 21 232,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 12 700,00 12 700,00 

852     Pomoc społeczna 43 658,00 16 605,00 60 263,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 295,00 16 605,00 54 900,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 38 295,00 16 605,00 54 900,00 

855     Rodzina 5 568 572,84 467 272,00 6 035 844,84 

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 134 200,00 460 000,00 3 594 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 080 600,00 460 000,00 3 540 600,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

20 747,00 7 272,00 28 019,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 747,00 7 272,00 28 019,00 

Razem: 6 085 030,76 496 577,00 6 581 607,76 

 

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr XI/66/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r. 

 

 

Dochody i wydatki wydzielonych rachunków jednostek oświatowych (art. 223 u o f p) 
 

 

  Dochody 62 630,00 

801     Oświata i wychowanie 62 630,00 

  80101   Szkoły podstawowe 62 630,00 

    

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

11 300,00 

0830 Wpływy z usług 5 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 19 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 230,00 

  Wydatki 62 630,00 

801     Oświata i wychowanie 62 630,00 

  80101   Szkoły podstawowe 59 630,00 

    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 300,00 

4300 Zakup usług pozostałych 32 330,00 

  80104   Przedszkola  3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

 

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 6 do uchwały Nr XI/66/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 9 października 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 10 - Zestawienie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego z 

podziałem na zadania i klasyfikację budżetową 

 

Przed zmianą: 

 

L.p. 
Nazwa 

sołectwa 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania 

Planowane 

wydatki w 

ramach 

funduszu 
Dział Rozdział 

11 SITNO 600 60016 Zakup i montaż krawężników korytkowych przy drodze gminnej 

Sitno-Macikowo 

14 500,00 

926 92601 Zakup elementu na plac zabaw przy szkole w Działyniu (wspólne 

przedsięwzięcie) 

1 000,00 

926 92601 Zagospodarowanie boiska przy byłej szkole w Sitnie 1 000,00 

600 60016 Remont dróg w miejscowości Sitno 5 000,00 

600 60016 Zakup 2 luster drogowych 1 000,00 

600 60016 Zakup progu zwalniającego na drodze gminnej Sitno-Macikowo 1 500,00 

900 90015 Zakup i montaż 2 lamp przy drodze powiatowej Sitno-Wielgie 1 000,00 

750 75095 Organizacja festynu dla dzieci z miejscowości Sitno 

uczęszczających do ZS w Działyniu (wspólne przedsięwzięcie) 

500,00 

750 75095 Zakup i montaż tablic informacyjnych 1 855,78 

RAZEM 27 355,78 

 

 

Po zmianie: 

 

L.p. 
Nazwa 

sołectwa 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania 

Planowane 

wydatki w 

ramach 

funduszu 
Dział Rozdział 

11 SITNO 600 60016 Zakup i montaż krawężników korytkowych przy drodze gminnej 

Sitno-Macikowo 

14 500,00 

926 92601 Zakup elementu na plac zabaw przy szkole w Działyniu (wspólne 

przedsięwzięcie) 

1 000,00 

921 92109 Zakup stołu wielofunkcyjnego (bilard, tenis stołowy, cymbergaj) do 

świetlicy wiejskiej w Sitnie 

2 355,78 

600 60016 Remont dróg w miejscowości Sitno 5 000,00 

600 60016 Zakup 2 luster drogowych 1 000,00 

600 60016 Zakup progu zwalniającego na drodze gminnej Sitno-Macikowo 1 500,00 

750 75095 Organizacja festynu dla dzieci z miejscowości Sitno 

uczęszczających do ZS w Działyniu (wspólne przedsięwzięcie) 

500,00 

750 75095 Zakup i montaż tablic informacyjnych 1 500,00 

RAZEM 27 355,78 

 

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na
2019 rok

1.Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno zwiększono dochody i wydatki budżetu w kwocie
499 729,00 zł.

1. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono dochody i wydatki z tytułu
dotacji celowych z przeznaczeniem:

·realizację specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 16 605,00 zł,

·na opłacenie składki zdrowotnej w kwocie 7 272,00 zł,

·wypłatę świadczeń wychowawczych w kwocie 460 000,00 zł;

2. Na podstawie informacji z WFOŚ i GW wprowadzono plan dotacji celowej w kwocie 3 152,00 zł
z przeznaczeniem na nowe nasadzenia drzew i krzewów;

3. Na podstawie informacji Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego wprowadzono plan dotacji celowej
w kwocie 12 700,00 zł z przeznaczeniem na zryczałtowane diety członków obwodowych komisji
wyborczych – wybory do Sejmu i Senatu w dniu 13.10.2019 r.

Zgodnie z informacją Dyrektora Szkoły Podstawowej w Klonowie dokonano zwiększenia planu
dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 500,00 zł.

Zgodnie z wnioskiem Sołectwa Sitno dokonano zmian w zestawieniu zadań realizowanych w ramach
funduszu sołeckiego.

2.Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany kwoty planowanego deficytu.

3.Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: E3E4333C-E473-4B24-82F0-09B523F10AED. Podpisany Strona 1




